
 

   

 Година MMXXI –Број 17 ТЕМЕРИН  29.04.2021.  Примерак 100,00 динара 

 

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  

 

 

    152. 
 
 
 

                   На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 129/07 и 83/14-др. закон, 101/16-др. закон и 47/18), члана 70. 
Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 5/2019) и члана 
14. Пословника Општинског већа општине Темерин (''Службени лист општине 
Темерин'', број 15/2020), 

 

Општинско веће општине Темерин, на 28. седници одржаној 27.04.2021. 
године, донело је следећe 

 

                                                                      Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ ТЕХНИЧКЕ КОМИСИЈЕ 

ЗА ОЦЕНУ СТУДИЈЕ О ПРОЦЕНИ УТИЦАЈА 

НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ У ОПШТИНИ ТЕМЕРИН 

 

                                                                             I 

Образује се Техничка комисија за оцену студије о процени утицаја на животну 
средину у општини Темерин у следећем саставу: 

 

1. Владимир Кубет, доктор наука – архитектура – председник Комисије; 

2. Габриела Пете Милински, дипл. биолог – члан; 

3. Марија Зец Пајфер, дипл. правник – члан; 

4. Горан Грковић, дипл. инг. грађевине – члан; 



Број 17     Службени лист општине Темерин    29.04.2021. Страна 2 

 

5. Катарина Путник, дипл. инг.технологије – члан; 

6. Јасмина Благојевић – дипл. правник – члан; 

7. Дејан Ајдуковић – дипл. економиста – члан и 

8. Тања Давидовић, дипл. инг. грађевине – секретар Комисије. 

 

II 

Задатак Техничке комисије је да испитује студију о процени утицаја, мишљења 
заинтересованих органа, организација и јавности и преглед и мишљење надлежног 
органа и да оцењује подобност предвиђених мера за спречавање и смањење 
могућих штетних утицаја пројекта на стање животне средине на локацији и ближој 
околини у току извођења и редовног рада. 

 

III 

Техничка комисија може захтевати од носиоца пројекта да изврши измене и допуне у 
студији о процени утицаја. 

 

IV 

Техничка комисија је дужна да сачини извештај о оцени Студије о процени утицаја и 
исти достави надлежном органу у року од 30 дана од дана пријема студије са 
потпуном документацијом. 

 

V 

Трошкове рада Техничке комисије сноси носилац пројекта. 

 

                                                                              VI 

Чланови комисије могу по потреби, у зависности од врсте пројекта на који се односи 
студија о процени утицаја на животну средину, ангажовати одговарајуће стручне 
кадрове са универзитета или других стручних установа. 

 

 



Број 17     Службени лист општине Темерин    29.04.2021. Страна 3 

 

VII 

Ставља се ван снаге Решење о образовању Техничке комисије за оцену Студије о 
процени утицаја на животну средину број: 06-1/17-143-3-01 од 01.11.2017. године. 

 

VIII 

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА  

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                     ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                            МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р. 

Број: 06-1/21-36-59-01  

Дана:27.04.2021. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

 

153. 

 

 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 129/07 и 83/14-др. закон, 101/16-др. закон и 47/18), члана 70. 
Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 5/2019) и члана 
14. Пословника Општинског већа општине Темерин (''Службени лист општине 
Темерин'', број 15/2020), 

Општинско веће општине Темерин, на 28. седници одржаној 27.04.2021. 
године, донело је следећe 

 



Број 17     Службени лист општине Темерин    29.04.2021. Страна 4 

 

                                                                     Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ОРГАНИЗОВАЊЕ ТАКМИЧЕЊА ''НАЈЛЕПШЕ 
УРЕЂЕНО ДВОРИШТЕ'' У ОПШТИНИ ТЕМЕРИН 

 

 

I 

У Комисију за организовање такмичења ''Најлепше уређено двориште'' у 
општини Темерин, именују се: 

 

1. Изабела Урбан – председник, 

2. Габриела Пете Милински – члан, 

3. Милица Пјевац– члан, 

4. Корана Ћировић – члан, 

5. Тамара Карановић – члан, 

6. Милан Ивановић – члан и  

7. Аранка Тертели – члан. 

 

 

II 

Утврђује се накнада у износу од 8.000,00 динара за сваког члана Комисије из тачке I 
овог закључка. 

 

III 

Ступањем на снагу овог Решења, престаје да важи Решење о именовању Комисије 
за организовање такмичења ''Најлепше уређено двориште'' у општини Темерин 
број:06-1/20-83-3-01 од 22.05.2020. године. 

 

IV 



Број 17     Службени лист општине Темерин    29.04.2021. Страна 5 

 

Ово Решење објавити у ''Службеном листу Општине Темерин''. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА  

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                  ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                       МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р. 

Број: 06-1/21-36-60-01  

Дана:27.04.2021. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

154. 

 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 
47/2018), члана 49. став 2 и 97. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе (''Службени гласник Републике 
Србије'', број 21/2016, 113/2017, 95/2018 и 113/2017- др. закон), члана 70. став 1. 
тачка 14. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 5/2019) 
и члана 65. став 1. у вези са чланом 53. Пословника Општинског већа општине 
Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 15/2020), 

Општинско веће општине Темерин, на 29. седници одржаној 29.04.2021. године, 
донело је следеће 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ПОСТАВЉЕЊУ СЛУЖБЕНИКА НА ПОЛОЖАЈУ - НАЧЕЛНИКА 
ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН                         

 

 



Број 17     Службени лист општине Темерин    29.04.2021. Страна 6 

 

                                                                                        I 

Поставља се БОРИС СТАНОЈЕВИЋ, дипломирани правник из Темерина, за 
службеника на положају - начелника Општинске управе општине Темерин, на период 
од пет година, почев од 29.04.2021. године. 

 

II 

Ово Решење је коначно. 

 

III 

Решење објавити у "Службеном листу општине Темерин" и на сајту општине 
Темерин. 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Општинско веће општине Темерин је расписало Јавни конкурс за попуну положаја у I 
групи – начелника Општинске управе општине Темерин број:06-1/21-27-11-01 од 
29.03.2021. године и именовало Конкурсну комисију која је спровела Јавни конкурс за 
попуњавање положаја – начелника Општинске управе општине Темерин. Комисија је 
након прегледа конкурсне документације, обављеног усменог разговора са 
пријављеним кандидатима и оцењивања, саставила листу и утврдила Бориса 
Станојевића, дипломираног правника из Темерина, за кандидата који је испунио 
прописана мерила за избор. 

Конкурсна комисија је дана 28.04.2021. године доставила Општинском већу 
Листу за избор кандидата пријављених на предметни Јавни конкурс и Записник о 
раду комисије, сходно члану 96 и 97. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе (''Службени гласник Републике 
Србије'', број 21/2016, 113/2017, 95/2018 и 113/2017- др. закон).  

 

Општинско веће општине Темерин је на 29. седници која је одржана 29.04.2021. 
године под тачком 1. дневног реда разматрало предлог Решења о постављењу 
службеника на положају - начелника Општинске управе и једногласно утврдило да 
Борис Станојевић испуњава све законом прописане услове за обављање послова 
службеника на положају - начелника Општинске управе општине Темерин, па је из 
свега напред изнетог, на основу члана 49. став 2 и 97. став 2. Закона о запосленима 
у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе, донето Решење као у 
диспозитиву. 

 



Број 17     Службени лист општине Темерин    29.04.2021. Страна 7 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово Решење је коначно и против њега жалба 
није допуштена, али се може покренути управни спор пред Управним судом у 
Београду, у року од 30 дана од дана пријема Решења. 

 

 РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

БРОЈ: 06-1/21-020-80-01                                               ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ДАНА:29.04.2021.године                                               МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р. 

Т Е М Е Р И Н     

                                                                                       

 

155. 

 

 
              На основу члана 5. став 1. Одлуке о оснивању Oпштинског савета за 
безбедност („Службени лист општине Темерин“, бр. 4/2010) и члана 9. Пословника о 
раду Oпштинског савета за безбедност општине Темерин („Службени лист општине 
Темерин“, бр. 2/2021), 
             Општински савет за безбедност општине Темерин, на 2. седници одржаној 
22.04.2021. године донео је 
 

О Д Л У К У 

О ОБРАЗОВАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ ЗА 
ИМПЛЕМЕНТАЦИЈУ СТРАТЕГИЈЕ РАЗВОЈА БЕЗБЕДНОСТИ  

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 2019-2023 
 
 
I 
 

 Општински савет за безбедност општине Темерин је донео Одлуку о 
образовању радне групе за имплементацију Стратегије развоја безбедности 
општине Темерин 2019-2023 у саставу: 
 

- Данијел Хајдук, руководилац 

- Вељко Милекић, координатор 



Број 17     Службени лист општине Темерин    29.04.2021. Страна 8 

 

- Јасна Алић, члан 

- Наташа Глигоревић, члан 

- Милица Пјевац, члан 

 
II 
 

Доношењем ове Одлуке ставља се ван снаге Одлука о образовању радне 
групе Општинског савета за безбедност општине Темерин од 10.02.2016. године. 

 
 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП  ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ТЕМЕРИН  
САВЕТ ЗА БЕЗБЕДНОСТ                                                         КООРДИНАТОР               
Број: 06-18/2021-01                                               ОПШТИНСКОГСАВЕТА  
Дана: 22.04.2021. године           ЗА БЕЗБЕДНОСТ, 
Т Е М Е Р И Н   
         Наташа Глигоревић с.р. 

 
 
 

  

156. 

 

 
.     На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 
Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 
108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019 и 149/2020) и члана 16. Одлуке о буџету општине Темерин за 2021. 
годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 25/2020), 
      Председник општине Темерин дана 26. априла  2021. године, доноси    
  

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2021. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 25/2020),             Раздео 4 – Општинска 
управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – 
Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска активност 
– Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске класификације                    
499 – Средства  резерве, на позицији 78 – Текућа  резерва, одобравају се додатна 
средства за Општинску управу, Програм 13 – Развој културе и информисања (1201), 



Број 17     Службени лист општине Темерин    29.04.2021. Страна 9 

 

Програмска активност – Унапређење система очувања и представљања културно-
историјског наслеђа (1201-0003) у износу од 85.000,00 динара на име обезбеђења 
додатних средстава за исплату рада чланова Комисије за избор пројеката 
производње медијских садржаја из области јавног информисања. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4. 
Општинска управа, Програм13 – Развој културе и информисања (1201), Програмска 
активност – Унапређење система очувања и представљања културно-историјског 
наслеђа (1201-0001), функција 820 – Услуге културе, апропријација економске 
класификације 423 – Услуге по уговору на позицији 160/2 у износу од 75.000,00 
динара и апропријација економске класификације 416 – Награде запосленима и 
остали посебни расходи на позицији 160/1 у износу од 10.000,00 динара 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                           Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2021-34-01 
Дана: 26.04.2021. године 
Т Е М Е Р И Н 

 

 

157. 

 

 

            На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014 и 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018 , 31/2019, 72/2019 и 149/2020)  и Уговора са Комесаријатом за 
избеглице и миграције Републике Србије број: 9-9/93/ од дана 13.04.2021. године о 
сарадњи на релацији помоћи за доделу средстава намењених побољшању услова 
становања избеглица кроз набавку грађевинског материјала 

Председник општине Темерин дана 27. априла  2021. године, доноси  
     

 
 
 



Број 17     Службени лист општине Темерин    29.04.2021. Страна 10 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
      

I 
 У члану 6. Одлуке о буџету општине Темерин за 2021. годину (''Службени лист 
општине Темерин'', број: 25/2020),  у оквиру Раздела 4,      П О В Е Ћ А В А    С Е  
позиција 52, функција 070 – Социјална помоћ угроженом становништву 
некласификована на другом месту , Програм 11 – Социјална и дечија заштита (0901 
L),  – стварање и побољшање услова становања породица избеглица на територији 
општине Темерин,  апропријација економске класификације 472 – Накнаде за 
социјалну заштиту из буџета (4728) (извор финансирања 07 – Трансфери од других 
нивоа власти) за износ од 3.780.000,00 динара. 
   

У Одлуци о буџету општине Темерин за 2021. годину – План прихода (табела), 
група конта 733, синтетика 7331 – Текући трансфери од других нивоа власти,  износ: 
120.200.000,00 замењује се износом: ''123.980.000,00''. 

 
II 

 Укупни приходи и примања, као и укупни расходи и издаци буџета општине 
Темерин за 2021. годину, увећавају се за износ из тачке I овог решења и износе 
1.295.046.000,00  динара. 

 
III 

О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

IV 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

                            
 
     
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                              Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2021-35-01 
Дана: 27.04.2021. године 
Т Е М Е Р И Н 

 

 

158. 

 

 
           На основу члана 61. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013 и 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 



Број 17     Службени лист општине Темерин    29.04.2021. Страна 11 

 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) и члана 14. Одлуке о буџету општине 
Темерин за  2021. годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 25/2020), 

Председник општине Темерин дана 28. априла  2021. године, доноси   
    

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2021. ГОДИНЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2021. годину 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 25/2020), о д о б р а в а м  промену 
апропријација у оквиру  Раздела 4, Програм 6 – Заштита животне средине (0401 Е), 
Прojeкат – Постројење за пречишћавање отпадних вода општине Темерин (0401-
7001), функција 520 – Управљање отпадним водама, смањењем апропријације 120,  
економска класификација 511 – Зграде и грађевински објекти (5112), извор 15, за 
износ од 120.000.000,00 динара уз истовремено повећање  апропријације 133, 
економска класификација 511 – Зграде и грађевински објекти (5112) за износ од 
120.000.000,00 динара. 

 
2. 

 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4,          Програм 6 – 
Заштита животне средине (0401 Е), Пројекат – Постројење за пречишћавање 
отпадних вода општине Темерин (0401 - 7001), на апропријацији 120, економска 
класификација  511 – Зграде и грађевински објекти (5112), извор 15, планирана 
средства у износу од 120.000.000,00 динара преусмеравају се у целокупном износу.  

 
3. 

Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4,          Програм 6 – 
Заштита животне средине (0401 Е), Пројекат – Изградња канализације (0401 - 4001), 
на апропријацији 133, економска класификација 511– Зграде и грађевински објекти  
(5112), извор 15,  планирају се средства у износу од 120.000.000,00 динара.  

 
4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

                         
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                      ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                               Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2021-37-01 
Дана: 28.04.2021. године 
Т Е М Е Р И Н 

 

 

 

 

 

 



Број 17     Службени лист општине Темерин    29.04.2021. Страна 12 

 

 

 

                                                          С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

152. 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ ТЕХНИЧКЕ КОМИСИЈЕ 

ЗА ОЦЕНУ СТУДИЈЕ О ПРОЦЕНИ УТИЦАЈА 

НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ У ОПШТИНИ ТЕМЕРИН 

 

1. 

153. 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ОРГАНИЗОВАЊЕ 
ТАКМИЧЕЊА ''НАЈЛЕПШЕ УРЕЂЕНО ДВОРИШТЕ'' У 

ОПШТИНИ ТЕМЕРИН 

3. 

154. 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ СЛУЖБЕНИКА НА ПОЛОЖАЈУ - 
НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН                         

 

5. 

155. 

О Д Л У К А 
О ОБРАЗОВАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ ЗА 

ИМПЛЕМЕНТАЦИЈУ СТРАТЕГИЈЕ РАЗВОЈА БЕЗБЕДНОСТИ  
ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 2019-2023 

 

7. 

156. 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
 

         8. 
 

157. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОВЕЋАЊУ ПОЗИЦИЈЕ 
 

 
9. 

158. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2021. ГОДИНЕ 
 

 
10. 



Број 17     Службени лист општине Темерин    29.04.2021. Страна 13 

 

 
 

                                                                               *** 
 

 

 

 

 

Издавач: Скупштина општине Темерин 
Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин 

Годишња претплата: 1.500,00 динара. 
Жиро рачун број: 840-742351843-94 

по моделу 97 63-238 
Прималац: Општинска управа Темерин 

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин'' 
Телефон број: 021/ 843-888 

Штампа: Општинска управа општине Темерин 

 


